
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550  

E-mail: arq@contato.ufsc.br 
 

 

 

PORTARIA N.º 02/2019/ARQ, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Homologar as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto no campo de conhecimento em Arquitetura e Urbanismo/História da 

Arquitetura e Urbanismo (Processo nº 23080.087266/2018-49), dos candidatos: 

 

Alberto Enrique Villaverde Loriente 

Bárbara Heliodora Alves d’Acampora 

Carla Brito Sousa Ribeiro 

Carmen Therezinha de Jesus Slompo 

Carolina Buzzo Bechelli 

Charles Raimundo da Silva 

Cristina Iuskow 

Dorothee Marguerite Marie Sy 

Elaine Cristina Maia Nascimento 

Eliane Baader de Lima 

Ellis Monteiro dos Santos Pacheco 

Fabiano Garcia 

Gabriela Bastos de Oliveira 

Gabriela Stein Zacchi 

Isabela Braga Martins 

Jacinta Milanez Gislon 

Leiliane Santana Souza 

Luiz Antônio Medeiros da Silva 

Manuela Triani Gomes de Knegt Briere 

Mariana Silva Villela 



 

Nayara Aline Spohr 

Nora Alejandra Patricia Rebollar 

Paula Gabbi Polli 

Pollyanna Rodrigues Lima 

Priscila Chamone Gesser 

Roberta Augusta Menezes Lopes de Barros 

Vivian Dall’Igna Ecker 

  

 

 

 

SAMUEL STEINER DOS SANTOS 


